79 1624 febbraio 24, Cagliari
Melchiorre de Silva, visitatore regio del Regno di Sardegna, domiciliato a Cagliari,

non potendo partecipare al Parlamento perché in procinto di partire per Sassari, no-
mina come suo procuratore Francesco de Castelvì, marchese di Laconi. 

(Admitatur)
Die 24 mensis februarii anno a nativitate Domini 1624, Callari.
Ego don Melchior de Silva, vehator pro sua magestate in huiusmodi Sardiniae Regno,
Calari domiciliatus quia sum de promptu recessu ad civitatem Sassaris et infrascriptis
personaliter ad esse, nequeo de mea certa scientia constituo et ordino procuratorem
meum certum et specialem atque ad infrascrita generalem ita tamen quod specialitas ge-
neralitati ipsi minime deroget, nec ha diverso, illustrem dominum don Franciscum de
Castellvi, marchionem de Lacono...

[omissis]39 /

... Testes sunt Laurentus Gallo, merchator, et Julius Postellacciu in huiusmodi civitate ac
oppido Leapole respective domiciliati.
Praemissis alieno calamo scriptis fidem facit Joannes Antiochus Corona, notarius publicus
calaritanus, haec subscribens propria manu. /

80 1623 dicembre 30, Ozieri
Pietro Michele e Matteo Soliveras, Leonardo de Tola Manca e Giovanni de Tola

Arca, donnicelli della villa di Ozieri, impossibilitati a prendere parte al Parlamento
perché impegnati in altre faccende, nominano come loro procuratore Alfonso
Gualbes.

(Admitatur)
Die 30 mensis decembris anno a nativitate Domini 1623, Ociery.
In Dei nomine amen. Noverint universi quod nos Petrus Michael Solivera, Matheus So-
livera, Leonardus de Tola et Manca et Joannes de Tola et l.Arca, domicelli, presenti villa
domiciliati, attendentes nos cum literis regis tam sacrae catholicae regiae magestatis do-
mini nostri regis quam etiam illustrissimi et excellentissimi don Joannes Vivas, dominus
baroniarum de Benefayro et Santa Coloma, ordinis Calatrave, Concilii sacrae catholicae
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regiae magestatis domini nostri regis, locumtenentem et capitaneum generalem istius
Regni, fuisse convocatum ut in civitate Calaris simus in Curia generali qua ibidem prae-
factus illustrissimus et excellentissimus dominus locumtenens et capitaneus generalis no-
mine e vice suae regiae magestatis regniculi dicti Regni indixit et convocavit ac tenere et
celebrare intendit, attendens etiam nos plurimis ocupatis negotiis personaliter adesse mi-
nime volemus confissi ex fidelitate, industria, suficientiaque vostra dominus don Alonsus
Gualbes, domicellus, in civitate Calari domiciliatus, absens tamquam si fuisset presens,
tenore presentis facimus, constituimus, creamus et solemniter hordinamus atque depu-
tamus vos eumdem dominus don Alonsus Gualbes videlicet ad comparendum et inte-
ressendum pro nobis et nominibus nostris in dita Curia...

[omissis]40 /

... Factum est hoc Ocieri, die, mensi et anno ut supra.
Testes Franciscus Chiano, Paulus Porcu de Ocier.
Antonius Porcu, notarius et scriba pro dona Francisca Moros Molinos Porcu.
Extrata fuit huiusmodi copia a suo originale per manum aliena bene et fideliter et con-
probata de verba ad verbis per me Antonium Porcu, notarium publicum et scribam en-
contrate Montis Acuti pro dona Francisca Moros Molinos Porcu, rogatus et requisitus
fidem facio. /

81 1624 marzo 6, Cagliari
Alfonso Gualbes, essendo stato incaricato da Pietro Michele e Matteo Soliveras,

donnicelli di Ozieri, a rappresentarli nel Parlamento, nomina come suo sostituto
Pietro Fortesa, donnicello di Cagliari. 

(Admitatur)
Die 6 mensis martii anno a nativitate Domini 1624, Calari. 
Ego don Alphonsus Gualbes, in huiusmodi civitate et castri Callari domiciliatus, ad in-
frascrita peragendum specialiter et expresse a Petro Michaele Solivera et Matheo Soli-
vera, domicellis villa de Otier et in ea domiciliatis, instrumento per Antonius Porcu,
notarium publicum et scribam encontrata Montis Acuti, die 30 mensis novembris pro-
xime lapsi in dicta vila de Otier recepto, etiam cum posse substituendi constitutus et or-
dinatus procurator, dictoque nomine substituendi potestate ipsa predicta uti volens, de
mea dicto jam nomine certa sciencia, substituo et ordino procuratorem meum eodem
nomine seu vestris dictorum principalium meorum certum et specialem atque ad infra-
scrita generalem, vos Petrum Fortesa, domicellum Calaris etiam domiciliatum, his pre-
sentem et aceptantem...
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[omissis]41

... Testes sunt Didacus Matzuzi et Joannes Dessi, scriptores oppidi Stampacis ex appen-
diciorum Calari habitatores.
Fidem facit de predictis Joannes Antiochus Corona, notarius publicus calaritanus. /

82 1624 gennaio 15, Ales (palazzo vescovile)
Gavino Manconi, vescovo di Usellus e Terralba, essendo stato convocato a parte-

cipare al Parlamento e trovandosi impegnato nei doveri pastorali e in altre faccende,
nomina come suo procuratore nello Stamento militare Antonio Dessì, dottore in
teologia e decano della sede di Ales.

(Admitatur)
In Dei nomine. Noverint universi quod nos don Gavinus Manconi, Dei et apostolicae
sedis gratia, episcopus usellensis et terralbensis, attendens cum litteris regis, tam sacrae
catholicae regiae magestatis domini nostri regis quam etiam illustrissimi et excellentissimi
don Joannis Vivas, locumtenentis et capitanei generalis presentis Regni, fuimus vocatis
ut simus in Curia generali quam in civitate et Castro Callaris praefactus illustrissimus et
excellentissimus dominus locumtenens, vice et nomine suae prefatae regiae magestatis
regnicolis dicti Regni, indixit et convocavit ac tenere et celebrare intendit, et quia ratione
nostri muneis et pastoralis offitii et aliis ocupati negotiis personaliter adesse non possumus
in Stamento militari presentis Regni, ideo gratis et ex nostra sciencia facimus, constituimus
et solemniter ordinamus procuratorem nostrum certum et specialem et ad infrascripta
generalem, tamquam specialitas generalitati minime deroget, nec e contra, vos eumdem
reverendum sacrae theologiae doctorem Antonium Dessi, decanum nostrae sedis Alensis,
his absentem tamquam presentem... 

[omissis]42 /

... Actum est hoc in nostro episcopali palatio Alensi, die 15 mensis januarii anno a nativi-
tate Domini 1624.
Signa nostruum don Gavini Manconi constituentis prefati qui hec laudamus, concedimus
et firmamus. 
Testes huius rei sunt Laurentius Moxi, loci de Ales, Antiochus Lochi villae de Forru, et
Sebastianus Lochi, villae de Pabi- / lonis, nec non Joannes Antonius Aleu, notarius pu-
blicus, qui nomine notarii infrascriti premissis adfuit. 
(SN) Signum Joannis Antiochi Corria, auctoritatibus apostolica ubique regia vero per
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omnem terram et dictionum magestatis domini nostri regis publici notarii, qui pre-
missis substituto jam dicto mediante adfuit per alium scribi fecit rogatus er requisitus
clausit. /

83                                                                                              1624 gennaio15, Ales
I canonici della cattedrale di Ales, riunitisi su mandato di Gavino Manconi, ve-

scovo di Usellus e Terralba, nominano come loro procuratore Antonio Dessì, decano
e dottore in teologia, perché li rappresenti nel Parlamento.

(Admitatur)
In Dei nomine. Noverint universi quod nos Joannes Michael Olano, doctor Petrus Sini,
Antonius Sini, Nicolaus Iba, Franciscus Noga, Patricius Ledda, Raphael Castello et
Michael Orru, omnes canonici cathedralis ecclesiae alensis, convocati et congraegati
sono campanae ut moris est, de mandato illustrissimi et reverendissimi domini don Ga-
vini Manconi, episcopi usellensis et terralbensis, intus sachrestiam dictae sedis locum
Capitularem eiusdem ubi pro his et aliis peragendis negotiis convocari et congregari
solemus, ibidemque tamquam maiore et sanior pars, et plusquam duae partes canoni-
corum praefactorum dictae sedis in ibi proposse repertorium Capitulum et comunita-
tatem illius facientes, celebrantes et etiam representantes. Attendentes que dictum
reverendum Capitulum et venerabilis comunitas dicte sedis Alensis nosque ipsius vel
ipsorum nomina, mediantibus regis litteris tam sacrae catholicae regiae magestatis do-
mini nostri regis quam illustrissimi et excellentissimi domini don Joannis Vivas, pro sua
prefacta regia magestate in presenti Sardiniae Regno locumtenentis et capitanei gene-
ralis, adfuimus vocati ut simus in Curia generali quam in civitate et castro Callaris prae-
factus illustrissimus et excellentissimus dominus locumtenens vice ac nomine suae
prefatae regiae magestatis regnicolis presentis Regni indixit et convocavit ac tenere et
celebrare intendit, difficilique esset nos, vel maiorem partem nostrum, simul in ipsa
Curia adesse propter eaque in Capitulo die presenti habito in eadem dicta sede cele-
brato, vos infrascriptum reverendum admodum sacrae theologiae doctorem Antonium
Dessi, decanum dicte sedis, sindicum et procuratorem infrascriptum fuisse nominatum,
solitam autem et necessariam potestatem, huiusque prestitam vobis traditam esse. Scien-
tes idcirco nominationem predictam quam insequimur, attendentes etiam et confidentes
ad plenum de fide et legalitate, animique probitate, industria et sufficiientiam nec non
in agendis peritia vestra admodum reverendi doctoris Antoni Dessi, decani prefati, te-
nore presentis publici et veri instrumenti omnis creamus, constituimus, ordinamus et
solemniter deputamus sindicum et procuratorem nostrum eodem nomine imo verius
dictorum Capituli et comunitatis certum et specialem et ad infra generalem, ita tamen
quod specialitas generalitati ipsi minime deroget, nec adverso, vos prefactum reveren-
dum admodum doctorem Antonium Dessi, decanum jam dictum, his absentem /
tamquam presentem...
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[omissis]43 /